ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Пермь                                                                                                         «__» _______ 2017г.
Вохмянина Мария Игоревна, в лице финансового управляющего Злобина Владислава Владиславовича, действующий на основании решения Арбитражного суда Пермского края от «18» января 2016г. по делу № А50-25259/2015,
Политова Ксения Игоревна,  в лице финансового управляющего Гришиной Марины Петровны, действующий на основании решения Арбитражного суда Пермского края от «18» января 2016г. по делу № А50-25260/2015 именуемые в дальнейшем «Продавцы», одной стороны, и
_____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавцы обязуются передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
- 1-этажное кирпичное здание АЗС с пристроями (лит А-А2), общая площадь 418,3 кв.м., в т.ч. полезная 312,3 кв.м., навес (лит. Г), площадки под ТРК, 4 резервуара для топлива, 2 площадки, сливной колодец, аварийный резервуар, канализационные емкости, забор, рекламный щит, кабель освещения, кабель силовой, канализационная сеть, 4 бензопровода (I-XII, XVI-XXIV), расположенное Пермский край, г. Краснокамск, ул. Гагарина, 133, Кадастровый номер объекта: 59:07:0010102:173;

- Земельный участок для эксплуатации АЗС, земли поселений, общая площадь 3538 кв.м., кадастровый номер объекта: 59:07:0010102:1;

- Колонка 2 КЭД-50-0,25-1 «Росссиянка-9», 2003 г.в.;

- Колонка 2 КЭД-50-0,25-1 «Росссиянка-9», 2003 г.в.;

- Компьютер IntelCeleron 1,72 ГГц (системный блок), 2003 г.в.;

- Программа «АЗС-Оператор», 2003 г.в.;

- Фискальный регистратор «MSTAR-Ф», 2003 г.в.
1.2. Имущество принадлежит Продавцам на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 06.04.2005 г. сделана запись регистрации №59-59-08/013/2005-6 и выданы свидетельства о государственной регистрации 59 АК 818380 от 06.04.2005 г. и 59 АК 818279 от 06.04.2005 г., 04.09.2007 сделана запись регистрации №59-59-08/019/2007-152 и выданы свидетельства о государственной регистрации 59 БА 0606195 от 04.09.2007 г. и 59 БА 0606194 от 04.09.2007 г.
1.3. На Имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права: потека, Договор ипотеки 62-Н от 05.02.2009, дата государственной регистрации: 09.02.2009, номер государственной регистрации: 59-59-08/002/2009-326, лицо, в пользу которого установлено ограничение (обременение) права: Публичное акционерное общество "Сбербанк России" ИНН:7707083893 ОГРН:1027700132195 КПП:775001001; Ипотека, Договор ипотеки 62-Н от 05.02.2009, дата государственной регистрации: 09.02.2009, номер государственной регистрации: 59-59-08/002/2009-326,  Ипотека, Дополнительное соглашение к договору ипотеки №562-Н 1 от 04.08.2009, дата государственной регистрации: 05.08.2009, номер государственной регистрации: 59-59-08/017/2009-124, лицо, в пользу которого установлено ограничение (обременение) права: Публичное акционерное общество "Сбербанк России" ИНН:7707083893 ОГРН:1027700132195 КПП:775001001; аренда, Договор аренды от 31.03.2005 в пользу ИП. Пушкарев Николай Милентьевич, срок аренды: на неопределенный срок.
1.4. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся 24.11.2016 на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте в сети Интернет www.lot-online.ru (Код лота – РАД-92936).

2. Обязанности Сторон

2.1. Продавцы обязаны:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет 2 360 000 (два миллиона триста шестьдесят тысяч) руб.
3.2. Задаток в сумме 209 232 (двести девять тысяч двести тридцать два) руб., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить 2 150 768 (два миллиона сто пятьдесят тысяч семьсот шестьдесят восемь) руб., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Вохмяниной Марии Игоревны - р/с 40817810449780900931 в ФЛ "Западно-Уральский Банк" ОАО "Сбербанк России", к\с 30101810900000000603, БИК 045773603.

3.4. Расходы по нотариальному удостоверению сделки относятся на Покупателя.
4. Передача Имущества
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.
5. Ответственность Сторон

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края.

6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю.

7. Реквизиты сторон

	Продавцы
	Покупатель

	Вохмянина Мария Игоревна
дата рождения: 08.03.1990
место рождения: гор. Краснокамск
СНИЛС: 123-494-285 57
ИНН 591607011158
Адрес: Пермский край, Краснокамск, Чапаева, 4-30.
Политова Ксения Игоревна

Адрес:(614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 7 кв. 30

	______________________  В.В. Злобин
______________________  М.П. Гришина
	____________________